
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

n. 16  del   03/03/2023 

 

Il Direttore dell’AC Bari-Bat, 
  

- Visto il decreto Legislativo n. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto legislativo 
n. 29/1993 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

- Visto l'art. 36 del Decreto Legislativo 50/2016; 
 
- Visto l’art.1 del D.L. 76/2020 (c.d. Decreto semplificazioni) dell’11/07/2020 convertito in Legge 

l’11/09/2020 n. 120 e   il D.L. 77 del 31/05/2021, in particolare l’art. 51; 
 

- visto l'art. 4 del Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Bari; 
 

- visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Bari; 
 

- vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 22 del 26/10/2022 con la quale è stato approvato il 
Budget Economico di Gestione 2023 con il relativo piano generale delle attività dell’Ente; 

 

- visto il Regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili con procedure 
in economia; 

 

- preso atto che l’Automobile Club Italia ha inviato un numero insufficiente  di volumi del Libro gioco 
della sicurezza stradale da distribuire agli alunni delle scuole primarie presso le quali vengono erogati 
i corsi di educazione stradale; 
 

- preso atto che è ormai pratica consolidata dell’Ente inviare a tutti gli alunni che usufruiscono dei corsi 
di educazione stradale il “libro gioco dell’educazione stradale” per continuare ad approfondire, 
divertendosi, in classe con i propri docenti, le regole della strada; 

 

- vista la necessità, quindi, di procedere alla stampa di n. 1000 copie del “Libro gioco della sicurezza 
Stradale”, da distribuire agli alunni delle scuole primarie che hanno usufruito dei corsi erogati 
gratuitamente dall’Ente  a seguito di richiesta attraverso il portale del MIUR “Edustrada”; 
 

- Visti i preventivi delle seguenti Ditte: 
 

° ITALGRAFICA SUD SRL , ViaLE Biagio Accolti Gil 4 (zona industriale) - 70132 Bari (BA)– 
P.I. 00268260726 –    di €.  1.100,00 (millecentoeuro) oltre iva 

° SERVICE4MEDIA SRL, viale Caduti di Nassiriya, 39 -70124 Bari -P.I. 07938880726 – di €. 
1.100,00 (millecentoeuro) oltre iva 

°NUOVA TIPOGRAFIA RESTA di Sardone Giuseppe e Claudio srl – P.I. 047599440722 – 
con sede in Bari alla via Michele Garruba, 68/A – di €. 950,00 (novecentocinquantaeuro) oltre 
iva 

- Considerando che l’importo inferiore è stato offerto dalla Nuova Tipografia Resta, a parità di qualità 
di materiali e stampa; 

-  



Dato atto che l’Ente - coerentemente con quanto disposto nelle Linee Guida n. 4 - ha provveduto ad 

eseguire le seguenti verifiche: 

•  verifica del documento di regolarità contributiva (DURC) (doc. b); 

•  consultazione del casellario delle annotazioni riservate presso l’ANAC (doc. c); 

 

Dato atto che dall’esito delle suddette verifiche non emergono motivi ostativi all’affidamento del 
presente servizio; 

 

Dato atto che l’Ente ha verificato l’idoneità tecnico professionale dell’Impresa, secondo quanto 
previsto dall’allegato XVII del D.lgs 81 del 2008, provvedendo ad acquisirne la visura camerale (doc. 

e); 

 

Vista la disciplina sostitutiva dell’art. 36 del D.lgs 50 del 2016 di cui all'art. 1 della legge n. 120 del 

2020 come sostituita dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021; 

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente affidamento; 

DETERMINA 

 
 

- di accettare l’offerta  della NUOVA TIPOGRAFIA RESTA di Sardone Giuseppe e Claudio srl – 
P.I. 047599440722 – con sede in Bari alla via Michele Garruba, 68/A  di €. 950,00 
(novecentocinquantaeuro) oltre iva e di imputare il relativo costo al capitolo di spesa “CP01020019 - 
Corsi educazione stradale” del Budget Economico 2023. 

 

di nominare sé stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale dell’Ente nella 
Sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
 
Si assegna il CIG: ZA03A38984 
         IL Direttore 
                                                                                   Dott.ssa Maria Grazia De Renzo 

Allegati (mantenuti agli atti dell’Ufficio): 

a) DURC; 

b) visura del casellario ANAC delle annotazioni riservate  

c) visura camerale; 


